
Государственное казенное учреждение Калужской области 
«Централизованная бухгалтерия в сфере здравоохранения»

ПРИКАЗ

от 31 мая 2024 г. № 16

О внесении изменений в Единую 
учетную политику централизованного 
(бюджетного) бухгалтерского учета.

В соответствии с Федеральным законом от 06 декабря 2011 года № 402-ФЗ, приказами 
Министерства финансов от 13 сентября 2023 года № 144н, от 7 ноября 2022 года № 157н и № 
ЮОн, а также Федеральным стандартом «Учетная политика, оценочные значения и ошибки» 
(утв. приказом Минфина от 30 декабря 2017 года № 274н)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Единую учетную политику централизованного бюджетного 
(бухгалтерского) учета, утвержденную приказом руководителя от 30 декабря 2022 года № 30, 
в части методики ведения бюджетного (бухгалтерского) учета согласно приложению 1 к 
настоящему приказу.
2. Изменения, указанные в приложении 1, вступают в силу при формировании объектов 
учета с 1 января 2024 года.
3. Утвердить График документооборота при централизации учета согласно приложению 
2 к настоящему приказу.
4. Приложение № 2 к Единой учетной политике централизованного бюджетного 
(бухгалтерского) учета, утвержденной приказом руководителя от 30.12.2022 № 30, «График 
документооборота» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 
приказу.
5. Приложение № 4 «Порядок проведения инвентаризации кассы» исключить.
6. Приложение № 9 к Единой учетной политике централизованного бюджетного 
(бухгалтерского) учета, утвержденной приказом руководителя от 30.12.2022 № 30, «Порядок 
проведения инвентаризации активов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к 
настоящему приказу именовать как «Порядок проведения инвентаризации активов и 
обязательств».
7. Изменения, указанные в приложениях 2 и 3, вступают в силу с 1 июля 2024 года.
8. - Настоящий приказ довести до органа исполнительной власти, государственных 
казенных, бюджетных и автономных учреждений, передавших полномочия по ведению 
бюджетного (бухгалтерского) учета и составлению отчетности ГКУ КО «Централизованная 
бухгалтерия в сфере здравоохранения», и работников централизованной бухгалтерии.
9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 
финансовым вопросам Елисееву О.Ю.

Директор



Согласовано:

Заместитель директора 
по финансовым вопросам

Г лавный бухгалтер

О.Ю. Елисеева

Е.В. Силенко

Рассылка: орган власти, обслуживаемые организации, отделы бухгалтерского учета и 
отчетности, отдел бюджетного учета и отчетности, отдел учета органа власти, планово- 
экономический отдел.


